Versión 01 Fecha 13/04/2026 Página 1 de 1
An: 9 cm
Al máx.: 16 cm
(posición
cerrada)
Al máx.: altura máxima, L: largo, An: ancho
DIMENSIONES:
HD-300M-IR
SELLADORA DE BOLSA 30 CMTS
• Selladora de bolsas manual de impulso térmico, diseñada
para uso doméstico e industrial ligero.
• Permite una operación rápida y eficiente, optimizando los
tiempos de trabajo, con un funcionamiento silencioso que
facilita su utilización en diversos entornos sin causar
molestias.
• Aplicaciones versátiles: ideal para el envasado y
conservación de alimentos, golosinas, productos nativos,
artículos especiales, repuestos y piezas de
electrodomésticos, entre otros.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Datos generales
Código: HD-300M-IR
Marca: HURRICANE
Tipo:
Selladora de bolsas manual de impulso
térmico
Garantía: 1 año
Características eléctricas
Potencia: 400 W
Alimentación: 220 V AC – 50/60 Hz
Características funcionales
Largo de sellado:  300 mm (30 cm)
Máximo espesor de sellado:  0.1 – 0.6 mm
Máximo ancho de sellado:  2 mm
Tiempo de sellado:
1 a 9 segundos, regulable mediante
perilla graduada
Características físicas
Material estructural:  Metálico
Color:  Turqueza claro
Peso: 2.12 kg
Largo del cable de alimentación:  115 cm
Accesorios incluidos:
▪ 1 resistencia de repuesto
▪ 1 teflón de repuesto